
N Á V R H 
 

VYHLÁŠKA 
ze dne …………2005, 

o Telekomunikačním věstníku 

Ministerstvo informatiky stanoví podle § 150 odst. 2 zákona č. …./2005 Sb.,                
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích) (dále jen „zákon“) k provedení § 126 odst. 3 zákona: 

Předmět úpravy a vymezení pojmů 

§ 1 

Tato vyhláška stanoví formu Telekomunikačního věstníku, způsob uveřejňování údajů 
určených zákonem v Telekomunikačním věstníku a způsob jejich předávání k uveřejnění 
tamtéž. 

§ 2 

Údajem se pro účely této vyhlášky rozumí každý dokument nebo skutečnost, včetně 
přílohy, který Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) nebo osoba oprávněná k tomuto 
na základě zákona, popřípadě zvláštního právního předpisu, uveřejňuje v Telekomunikačním 
věstníku, není-li touto vyhláškou stanoveno jinak. 

Forma Telekomunikačního věstníku 

§ 3 

Obecné náležitosti 
 Obecnými náležitostmi Telekomunikačního věstníku jsou 

a) pravidelné vydávání Telekomunikačního věstníku, 
b) úprava záhlaví jednotlivých částek Telekomunikačního věstníku, 
c) členění jednotlivých částek Telekomunikačního věstníku. 

§ 4 

Pravidelné vydávání Telekomunikačního věstníku 
(1) Telekomunikační věstník vychází nejméně jednou měsíčně. Úřad ho vydává formou 

stanovenou touto vyhláškou, popřípadě jiným způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Telekomunikační  věstník je k dispozici na internetové adrese portálu veřejné správy, a na 
internetových stránkách Úřadu (www.ctu.cz). V případě využití uvedeného jiného způsobu 
umožňujícího dálkový přístup o tom Úřad včas vhodným způsobem informuje veřejnost. 

(2) Telekomunikační věstník je vydáván v číslovaných částkách označených 
pořadovými čísly, jejichž řada se uzavírá koncem každého kalendářního roku. Číslování stran  
Telekomunikačního věstníku se provádí v každém kalendářním roce průběžně od první do 
poslední částky v souvislé řadě. 



 - 2 -

(3) Samostatné přílohy údajů vydávaných v Telekomunikačním věstníku jsou vydávány 
současně s částkou, ve které je uveřejněn text údaje, o jehož přílohu se jedná. Pro účely 
přehlednosti Telekomunikačního věstníku platí, že samostatné přílohy údajů podle tohoto 
ustanovení  se číslují v návaznosti na číslování stran částky, jejíž jsou přílohou. 

§ 5 

Úprava záhlaví jednotlivých částek Telekomunikačního věstníku 
 Částky Telekomunikačního věstníku obsahují jednotné záhlaví. Jedná se, a to v pořadí, 
jak je uvedeno, o 

a) název publikační sbírky podle § 126 odst. 2 zákona, 
b) název a ochrannou známku Úřadu, 
c) datum, ke kterému je částka vydána a současně rozesílána, ve členění na den, měsíc a 

kalendářní rok, 
d) slovo „Ročník“ a údaj o kalendářním roku, v němž je vydána, 
e) slovo „Částka“ a její pořadové číslo vyjádřené číslicí. 

§ 6 

Členění jednotlivých částek Telekomunikačního věstníku 
(1) Telekomunikační věstník je členěn na část: 

a) Oddíl státní správy, minimálně v dalším členění na: 
1. Normativní část, 
2. Informativní část, 

b) Oddíl právních subjektů. 
V případě, že je to potřebné, lze části a oddíly dále rozšířit, popřípadě dále členit. 

(2) Jestliže by oddíl, nebo jeho část,  neobsahoval v jednotlivé částce žádný údaj, nebude 
v ní uveden. 

Způsob uveřejňování údajů 

§ 7 

(1) V oddíle státní správy se uveřejňují zejména: 

a) opatření obecné povahy v plném znění, jeho změny a zrušení, 
b) rozhodnutí o ceně v plném znění, jeho změny a zrušení, 
c) výsledky analýzy relevantních trhů včetně stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže, 
d) vyhlášení, změny, ukončení a výsledky výběrového řízení konaného na základě zákona o 

elektronických komunikacích, 
e) sdělení o vydaných rozhodnutích Úřadu, 
f) síťové plány, 
g) informace o právech, povinnostech, podmínkách, postupech a poplatcích v souvislosti se 

všeobecným oprávněním, individuálním oprávněním k využívání rádiových kmitočtů a 
oprávněním k využívání čísel, 

h) oznámení o zvláštních povinnostech podle § 11 zákona o elektronických komunikacích, 
i) plán využití, respektive omezení využití rádiového spektra a informace o právech, 

podmínkách, postupech a poplatcích týkajících se využívání rádiového spektra, dále o 



 - 3 -

výběrových řízeních, termínech jejich konání a přijatých výsledcích (včetně odůvodnění) 
konaných v souvislosti s využitím rádiového spektra, 

j) výkaz o hospodaření s prostředky radiokomunikačního účtu za příslušný kalendářní rok, 
k) sdělení o rozhodnutí o udělení oprávnění k využívání čísel dle číslovacího plánu, 
l) určení poskytovatele univerzální služby; v případě určení poskytovatele univerzální 

služby ve výběrovém řízení včetně zprávy o průběhu, výsledcích a odůvodnění. Úřad je 
povinen oznámit i eventuální zrušení výběrového řízení, 

m) výsledek a způsob výpočtu čistých nákladů na poskytování univerzální služby, 
n) regulace cen za služby elektronických komunikací, 
o) sdělení o ztrátě anebo neplatnosti průkazu zaměstnance Úřadu, 
p) sdělení o opravě tiskových chyb. 

(2) V oddíle právních subjektů se uveřejňují zejména: 

a) normy a specifikace nezbytně nutné pro zabezpečování služby elektronických 
komunikací,  

b) povinné informace a náležitosti smluv, zejména o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací a jejich kvalitě, 

c) referenční nabídky propojení a zpřístupnění účastnických vedení. 

§ 8 

Způsob předávání údajů k uveřejnění 
(1) Údaje k  uveřejnění v Telekomunikačním věstníku předává osoba podle § 2 Úřadu do 

jeho sídla nejpozději v den uzávěrky částky, v níž má být údaj uveřejněn. Osoba, která 
předává údaj k uveřejnění, odpovídá za správnost jeho textu. 

(2) Údaj včetně přílohy předkládá osoba podle odstavce 1 v jeho plném znění. 

§ 9 

Přílohy k údajům 

(1) Úřad může vydávat rozsáhlé materiály jako samostatnou digitální přílohu ke 
konkrétní částce Telekomunikačního věstníku. Oznámení o takovéto příloze musí být 
uvedeno v obsahové části téže částky Telekomunikačního věstníku. 

(2) Digitální nosič má jednotnou grafickou formu, úpravu a označení příslušnosti 
k částce Telekomunikačního věstníku, v níž je uveřejněno oznámení o této příloze. 

Závěrečná ustanovení 

§ 10 

(1) Úřad vydává Telekomunikační věstník podle ustanovení § 4 této vyhlášky, zajišťuje 
jeho uveřejňování, stejně jako uveřejňování údajů v něm uvedených podle § 125 zákona o 
elektronických komunikacích  a zajišťuje rovněž distribuci Telekomunikačního věstníku. 

(2) Údaje přijímá odpovědný redaktor Telekomunikačního věstníku anebo redakční rada 
Telekomunikačního věstníku. Všechny termíny tiskové přípravy i vydání jsou průběžně 
uveřejňovány na internetových stránkách Úřadu. 



 - 4 -

§ 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 

 

 

Ministr: 


